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W 70. rocznicę zbrodni katyńskiej, 13 kwietnia b.r. o godzinie 12.00 przy
mławskich szkołach posadzono 13 dębów pamięci, upamiętniających 13
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mieszkańców Mławy i okolicy, którzy zostali zamordowani w 1940 roku
przez NKWD. O 20.00 zostanie posadzone przy ratuszu 14 drzewo, dąb
pamięci Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego oraz
wszystkich ofiar tragedii lotniczej pod Smoleńskiem.
Do wszystkich placówek oświatowych, przy których zasadzone zostały dęby,
Burmistrz Sławomir Kowalewski oddelegował przedstawicieli Urzędu Miasta w
Mławie. Naczelnicy ratuszowych wydziałów w imieniu burmistrza odczytali list
Burmistrza Miasta Mławy do dyrektorów szkół, nauczycieli, zgromadzonych gości
oraz uczniów.
Oto jego treść:

„Szanowny Panie Dyrektorze,
Szanowni Państwo, Drodzy Uczniowie,

siedemdziesiąt lat temu w lasach Katynia, Charkowa i Miednoje sowieccy oprawcy w
bestialski sposób zamordowali 22 tysiące polskich oficerów. Na rozkaz Stalina w
ciągu paru dni pogrzebano kwiat polskiej inteligencji. Nie pozostawiamy sprawy
katyńskiej jedynie historii. Pamiętamy nie tylko o fakcie historycznym, jakim była
zbrodnia na tysiącach Polaków, ale także o konkretnych ludziach. Stracili tam życie
mieszkańcy Mławy i okolic, dla których w hołdzie dziś sadzimy dęby – długowieczne
drzewa pamięci.

W ostatnią sobotę, 10 kwietnia 2010 roku, katyńska tragedia przybrała jeszcze
bardziej dramatyczny wymiar. Rządowy samolot z Prezydentem Rzeczypospolitej
Polskiej Panem Lechem Kaczyńskim, jego małżonką Marią Kaczyńską oraz polską
delegacją udającą się na uroczystości 70. rocznicy zbrodni katyńskiej, rozbił się
podczas lądowania na lotnisku w Smoleńsku. Wśród ofiar tej wielkiej tragedii, obok
przedstawicieli najwyższych władz Polski, są wybitne osobowości świata polityki,
kultury, duchowieństwa, wojska, środowisk kombatanckich.
Lecieli, by spełnić patriotyczny obowiązek i oddać hołd ofiarom zbrodni w Katyniu.
Niestety, nie wrócą już do swoich domów.
To niewyobrażalna strata dla naszego całego narodu.

Cześć Ich pamięci!

Sławomir Kowalewski



Burmistrz Miasta Mławy”

Przypomnijmy: Mława uczestniczy w programie edukacyjnym „Katyń… ocalić od
zapomnienia, który ma na celu uczczenie pamięci Bohaterów Zbrodni Katyńskiej, a
zarazem przywrócenie ich sylwetek zbiorowej pamięci narodu poprzez posadzenie
21.857 Dębów Pamięci na 70. rocznicę. Akcja jest elementem projektu
edukacyjnego, nad którym patronat objął śp. Prezydent RP prof. Lech Kaczyński.
Każde drzewo upamiętnia konkretną osobę, która zginęła w Katyniu, Charkowie,
Miednoje.
mg
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